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معاون مناطق محروم ریاست جمهوری:

نرخ کاهش جمعیت در روستاهای ایران صفر شد
ســمنان- معــاون توســعه روســتایی و 
جمهــوری  ریاســت  محــروم  مناطــق 
گفت: امروز با افتخار می توان گفت نرخ 
کاهش جمعیت روســتایی در کشور به 
صفر متمایل شده است و اکنون کاهش 
جمعیت روستایی نداریم. محمد امید، 
در نشست شــورای روستایی و عشایری 
استان سمنان افزود: میانگین جمعیت 

روســتایی کشور با میانگین جمعیت کشــورهای جهان برابر است و کشورهای دیگر نیز 
مانند ایران در روستاها با موضوع کاهش جمعیت مواجه هستند.

امید تصریح کرد: ایران در ســال های اخیر اقدامات ارزشــمندی برای توســعه روســتا و 
نگهداشــت جمعیت روســتایی انجام داد و از ســال ۹۶ تا کنون کشــور به سمت تثبیت 
جمعیت روستایی پیش رفته و امسال نیز کاهش جمعیت در روستاهای کشور رخ نداد 
و انتظار می رود در سال آینده، با اقداماتی که انجام می شود، جمعیت روستایی افزایش 
یابد. وی افزود: تعداد اقامتگاه های بومگردی در مناطق روستایی کشور در دولت تدبیر و 

امید با افزایش ۱۰ برابری به دو هزار و ۴۰۰ واحد رسید.
شــمار اقامتگاه هــای بومگردی قبل از دولــت تدبیر و امید حدود ۲۲۰ عــدد بود و اکنون 
افزایش چشمگیر شمار اقامتگاه های بومگردی نشان از توجه به توسعه، اشتغالزایی و 
گردشگری در روستاهای کشور است. وی بیان کرد: یکی از اساس های توسعه گردشگری 
و جذب گردشــگر در مناطق روستایی توجه به زیرساخت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

است که در دولت تدبیر و امید این مهم نیز مورد توجه قرار گرفت.
امیــد اضافــه کرد: قبــل از دولت تدبیــر و امید تنها ۱۵ درصد از روســتاها از شــبکه ملی 
اطلاعات برخوردار بودند و امروز بالای ۹۴ درصد روستاهای کشور از شبکه ملی اطلاعات 
برخوردار هستند و همین اقدام ماندگار، در اشتغالزایی و تثبیت جمعیت روستایی مؤثر 
است. وی ادامه داد: در روستاهای کشور کارهای ارزشمندی انجام شده است و براساس 
گزارش مراکز آماری معتبر دنیا، ایران در عرصه جهانی در زمینه تأمین آب، برق و گاز 
برای روســتاها جزو کشــورهای ممتاز است. وی یادآور شــد: میزان تخصیص اعتبارات 
برای توسعه، عمران روستایی و اشتغالزایی روستاییان در این دولت نیز چشمگیر بود 
و از مجموع ۲۲ هزار میلیارد تومان اعتبار برای توسعه روستا ۱۸میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان مربوط به این دولت است. وی تصریح کرد: ضریب نفوذ گاز در روستاهای کشور 
بیش از ۸۶ درصد است و در استان سمنان ضریب نفوذ بالاتر از میانگین کشوری است. 
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری گفت: در زمینه آبرسانی به 
روستاها و عشایر نیز در این دولت اقدامات خوبی انجام شد و اکنون۷۶ درصد روستاها 
به شــبکه آبرســانی متصل هســتند. وی یــادآور شــد: ۲۶ درصد جمعیــت را جمعیت 
روستایی تشکیل می دهد که سهم ۲۸ درصدی در تولید ناخالص دارند و این در صورتی 
اســت که در کشــورهای پیشرفته سهم روســتاییان در تولید ناخالص بیش از ۵۰ درصد 
اســت و یکی از اقدامات ارزشــمند برای افزایش ســهم روســتاییان در تولید ناخالص و 
توســعه روستا، اختصاص ۱.۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی است. وی بیان کرد: 
در سال های گذشته سهم اشتغال روستایی پنج درصد بود و امسال به ۳۰درصد رسیده 
اســت و سال گذشته سهم روستاییان از اشتغال ایجاد شــده ۲۸ درصد بود. امید اظهار 
داشت: طرح »هر دانش آموز یک تبلت« با عنوان طرح هدایت از سیستان و بلوچستان 
در روزهای آینده کلید می خورد و اکثر شرکت های بزرگ دعوت می شوند تا تبلت برای 
دانش آموزان نیازمند تأمین کنند و استان سمنان هم می تواند با اعلام نیاز خود سهمیه 

تبلت بگیرد.

شناسایی ۴۰۰ نوع گیاه دارویی در خلخال 
کشــاورزی  جهــاد  مدیــر   - اردبیــل 
خلخال از شناســایی بیــش از ۴۰۰ گونه 
گیــاه دارویــی در مناطــق مختلــف این 

شهرستان خبرداد.
به گــزارش ایرنا، محمد شــاد افــزود: با 
توجه به وجود شــرایط خاص اقلیمی و 
آب و هوایی در این شهرســتان ، کشت و 
پرورش انواع گیاهان دارویی و حمایت 

از متقاضیان کشت این گیاهان در دستور کار مدیریت جهاد کشاورزی خلخال قرار گرفته 
اســت.وی اظهارکرد: با توجه به افزایش روزافزون تقاضا برای خرید گیاهان دارویی در 
جامعه تلاش می شــود با راهنمایی و ارائه مشاوره های کارشناسی به مجریان، وسعت 

زیر کشت گیاهان دارویی و تولید محصول را افزایش دهیم.
مدیــر جهاد کشــاورزی خلخال گفت: کشــت گیاهان دارویی در ســال های اخیــر در این 
شهرستان افزایش یافته و با توسعه آن می توان صنایع فرآوری تبدیلی آن را راه اندازی 
کرد که این کار منجر به توســعه و رونق اقتصادی مناطق و حل مشــکل بیکاری خواهد 
شــد. شــاد افزود: در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد از گونه های مختلف گیاهان دارویی 
شناسایی شده در استان اردبیل مختص مناطق کوهستانی شهرستان خلخال بوده و این 

منطقه ظرفیت بزرگی برای کشت وتوسعه گیاهان دارویی محسوب می شود.
وی افــزود: ارتفاع مناســب از ســطح دریــا، اقلیم متفــاوت و خاک مرغــوب در مناطق 
مختلف خلخال متناسب با کشــت و توسعه انواع گیاهان دارویی بوده و سازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان از مجریــان طرح های پــرورش گیاهــان دارویی یا متقاضیــان اجرای 

طرح های فرآوری گیاهان دارویی حمایت می کند.
مدیر جهاد کشــاورزی خلخال گفت: وجود بیش از ۹۰ کیلومتر نوار ســاحلی در حاشــیه 
رودخانه بزرگ و پرآب قزل اوزن خلخال می تواند به عنوان ظرفیت بزرگی برای کشت و 

توسعه گیاهان دارویی در این منطقه از جنوب استان محسوب شود.

 صدور ۲۹۸ اخطار زیست محیطی
 برای صنایع استان بوشهر

بوشهر- مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: از ابتدای امسال با پایش 
آلودگی های صنایع، برای ۲۹۸ واحد صنعتی اخطار زیست محیطی صادر شده است.

بــه گــزارش خبرگزاری صداوســیما، فرهــاد قلی نــژاد افزود: در راســتای پایش زیســت 
محیطی صنایع اســتان بوشهر، از ابتدای ســال تاکنون در بازدید از ۶۹۶ واحد صنعتی، 
پس از پایش و بررسی های لازم، ۲۹۸ فقره اخطار برای رفع آلودگی های محیط زیست 
صادر شده است.   مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر ادامه داد: در صورتی 
که خروجی صنایع بالاتر از استاندارد های زیست محیطی تشخیص داده شود، اخطاریه 
مهلت دار برای رفع آلودگی تا حد اســتاندارد های زیســت محیطی صادر می شود و اگر 
متولی واحد صنعتی در مهلت مقرر آلودگی را رفع نکند علیه آن واحد آلاینده براساس 

قوانین و مقررات زیست محیطی اعلام شکایت می شود.

 آمار بالای ابطال پروانه های صنفی در تداوم کرونا
اصفهــان - نایب رئیس اتاق اصناف اصفهان با اشــاره به آمار بــالای ابطال پروانه های 
صنفی با تداوم کرونا، گفت: در حال حاضر همه واحد صنفی با ضرر و زیان مواجه اند، 
مگر اینکه مغازه دار جنســی را که خریداری می کند، همانند دســته خوراکی ها تقاضای 
روزانه برایش وجود داشــته باشــد. به گزارش ایســنا، هوشنگ شیشــه بران در خصوص 
وضعیت کســب و کار اصناف اصفهان بخصوص در دوران کرونا، اظهار کرد: متأسفانه 
امــروز قیمت هــا در بازارهای مختلف همچــون لوازم خانگــی، خودرو، مــواد خوراکی، 
فلزات گرانبها، پوشاک و... در حال افزایش است، در حالی که قدرت خرید مردم بشدت 
کاهش یافته است. وی افزود: در حال حاضر به غیر از مشاغل خدماتی، تعمیراتی و...، 
میزان خرید و فروش بقیه مشاغل به یک دهم رسیده است. نایب رئیس اتاق اصناف 
اصفهان با اشــاره به شــرایط اقتصادی موجود و رکود حاکم بر بازار، اظهار کرد: در حال 
حاضر به دلیل شــرایط بد اقتصادی ناشی از شیوع کرونا، آمار ابطال پروانه های صنفی 

در اتحادیه ها رو به افزایش است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر هر واحد صنفی با ضرر و زیان مواجه است، مگر اینکه 
مغازه دار جنســی که خریداری می کند، همانند دسته خوراکی ها روزانه تقاضا برای آن 
وجود داشــته باشــد، تأکید کرد: البته رکود در واحدهای صنفی فــروش مواد غذایی نیز 

اثرگذار بوده و قدرت خرید مردم بسیار کاهش یافته است.

 ۱۰ ســال اســت عطش آبی، تالاب پریشــان را 
از پــای درآورده اســت.این تــالاب بین المللی که 
در ۱5۰ کیلومتــری جنوب غرب شــیراز قــرار دارد 
به عنــوان ذخیــره گاه زیســت بــوم کــره زمیــن در 
یونسکو و کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده است. 
تالابی در حال احتضــار که زمین خواران درصدد 
تصــرف اراضــی این ذخیره گاه زیســتی هســتند؛ 
بتازگــی در یکی از پرونده ها مســئولان حفاظت از 
محیط زیست استان فارس پس ازگذر هفت خان 
مراحل پیگیری ۷ ســاله شــکایت  خود توانستند 
۱5۸ هکتــار از ایــن زمین هــا را بــه حریــم دریاچه 

برگردانند.
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت فــارس در 
گفت و گو بــا »ایران« گفــت: ۱5۸هکتــار از اراضی 
بســتر و حریم تالاب پریشان که با دست و دلبازی 
به شــخص حقوقی واگذار شده بود با درخواست 

محیط زیست و حکم قضایی بازپس گرفته شد.
حمیــد ظهرابــی با بیــان اینکه اخیــراً فرآیند 
واگــذاری اراضــی ملی بــه اشــخاص حقوقی در 
استان فارس شدت گرفته است افزود: براساس 
قانــون برخــی اراضــی مزروعی یا مرتعــی برای 
حفــظ منابــع طبیعی یا محیط زیســت، ممکن 
اســت از سوی دولت به عنوان اراضی ملی اعلام 
و در اختیــار ســازمان منابــع طبیعی یا ســازمان 
محیط زیســت قرار داده شــود اما گاهی هم تنها 
بخشــی از اراضــی ملــی اعلام شــده و مابقی آن 
به عنــوان مســتثنیات از اراضی ملی جدا شــده و 
در اختیار مالــکان خصوصی قرار می گیرد؛ ملی 
اعلام شــدن زمین باید مطابق با مقررات آگهی 
شــده و تشریفات خاصی را طی کند و به عبارتی 
تشــخیص ملــی بــودن اراضــی تنهــا به وســیله  
کمیســیون مــاده ۵۶ منابــع طبیعــی امکانپذیر 
اســت؛ در صورتــی کــه زمینــی طبــق ایــن ماده 
کمیســیون در شــمار اراضی ملی دانســته شود، 
آن ملــک یــا زمیــن از اختیار فــرد خارج شــده و 
جــزو املاک دولتی قرار می گیرد.همچنین برای 
اعتــراض بــه این رأی می بایســت به کمیســیون 
ماده واحده مستقر در اداره منابع طبیعی رجوع 
کــرد و در صورتی که در این مرحله اختلاف حل 
نشود، دادگستری به عنوان محل ارجاع برای حل 

اختلاف نهایی شناخته شده و اصلح است.

ë  تصرف اراضی ملی با ابزار قانونی 
وی ادامه داد: طبق مصوبه  سال ۱۳۴۱ )قانون 
ملی شدن جنگل های کشور(، سابقه  احیای زمین 
ملاک تشــخیص است و سند مالکیت بدون احیا 
فاقــد اعتبار اســت یعنی پیــش از تاریخ تصویب 
قانون ملی شــدن جنگل ها، اگر زمینی احیا شــده 
باشــد در شــمار اراضی ملی قــرار نخواهد گرفت.

بر این اساس برخی با مراجعه به مراجع قضایی 
اراضــی ملــی  از  پــلاک  درخواســت مســتثنیات 
می کنند و کمیســیون مذکور نیز متأســفانه بدون 
تحقیقــات کافــی و بــا دســت و دلبــازی و گشــاده 
دســتی با درخواســت آنــان موافقــت می کند. به 
طــور مثــال فــردی دارای ۱۰ هکتــار اراضــی بــوده 
اســت و با اعتراض به مراجع قضایــی ادعای دارا 
بودن اراضی بیشــتری می کند کــه در حال حاضر 
جزو اراضی ملی محســوب می شــود و تصرف در 
آن یعنی تصرف اموال ملت و ملی که متأسفانه 
اخیراً دیده شده که موافقت با واگذاری این اراضی 
در این کمیسیون صورت می گیرد و یکی از همین 
درخواست ها متعلق به ۱5۸ هکتار یعنی بالغ بر 
یک میلیون و 5۸۸ هــزار و ۹4مترمربع از  اراضی 
بســتر و حریم تالاب پریشــان است که به شخص 
حقوقی واگذار شده بود که کاری غیرقانونی است.

وی با بیان اینکه نقشــه های هوایی که توســط 
ســازمان جغرافیایــی گرفتــه می شــود، مــرز بین 
مســتثنیات و اراضی ملی را مشخص کرده اظهار 
داشــت: بــا رجــوع بــه مســتندات ســال ۱۳46 و 
عکس های ماهواره ای مشــخص می شود در چه 
مناطقی، آثار کشت و زرع و ساختمان سازی وجود 
دارد ودر تصرفات مردم و جزو مســتثنیات است 
و چــه مــواردی جزو اراضی منابع ملی محســوب 
می شــود؛ این اراضی واگذار شــده در حریم تالاب 
معین و مشــخص شــده و براســاس آن با تلاش 
تیــم حقوقــی اداره کل محیــط زیســت فــارس و 
بــا همــکاری و حکــم مقــام قضایــی و دادســتان 
توانســتیم از تصــرف این اراضی ملــی جلوگیری 

کنیم.
وی تصریح کرد: پس از اطلاع محیطبانان 
اداره محیــط  بــه  اعــلام آن  و  اتفــاق  ایــن  از 
زیســت، ایــن اداره به عنــوان یــک مجموعــه 
حقوقــی مدعــی مالکیــت بخشــی از اراضــی 
تــالاب پریشــان شــد کــه در پــی آن موفــق به 
محکومیــت اداره کل منابــع طبیعــی اســتان 

در دادگاه تجدیدنظــر شــدیم کــه توانســتیم 
به عنــوان معترض ثالــث به دادگاه شــکایت 
کرده و با اعتراض بــه دادنامه قطعی صادره 
در ایــن خصوص موفــق به اثبــات تعلق این 
اراضــی به دولت و تالاب پریشــان گشــتیم که 
بلافاصلــه از قطعه بنــدی ایــن اراضــی که در 
حال واگذاری به اشخاص دیگر بود جلوگیری 
کــرده و در حــال حاضــر مراحــل قانونــی بــاز 

پس گیری آن در حال طی شدن است.

ë  نگران دشت ارژن هستیم 
مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت فــارس با 
تأکید بر اینکه در مراحل رســیدگی مواردی نظیر 
واقــع شــدن اراضی مــورد ادعــا در داخل بســتر و 
حریم تالاب ها و شــرایط خــاص پارک های ملی، 
پناهگاه هــای حیــات وحــش و مناطــق حفاظت 
شــده و حتی برخی موارد، نداشــتن سابقه کشت 
قبل از ســال ۱۳۴۱ مد نظر قــرار نمی گیرد، عنوان 
کرد: شدت کاربرد این شیوه قانونی برای اعتراض 

بــه ملی شــدن اراضی در برخــی از مناطق تحت 
مدیریت اداره کل حفاظت محیط زیست فارس 
به حدی رسیده که نگران آن هستیم که در آینده 
کل اراضی قســمت دشــت، کوهپایه هــا، حریم و 
حاشــیه و حتی بســتر تالاب های حســاس استان 

نظیر ارژن و پریشان به کلی از دست برود.
ظهرابــی با بیــان اینکه ایــن اراضــی به عنوان 
بخشــی از اراضی بســتر و حریم تالاب متعلق به 
دولت اســت بیان داشــت: مطابق مــاده ۷ قانون 
اراضی مســتحدث و ســاحلی ایــن زمین ها قابل 
تصــرف و تملــک خصوصــی از ســوی اشــخاص 
نیســت حتــی اگــر متصرفــان، بــرای ایــن قبیــل 
اراضی اســناد مالکیت گرفته باشند.متأسفانه در 
ماه هــای اخیــراز ایــن دســت درخواســت ها رو به 
افزایــش اســت و این در حالی اســت که ســازمان 
محیط زیســت از ابتدا در جریان این اتفاقات قرار 
نمی گیرد و زمانی متوجه می شــود که واگذاری ها 
انجام شده است و این روند کار را با مشکل مواجه 
می کند کما اینکه بجز این مــورد، موارد دیگری از 
جمله تالاب »ارژن« نیز ماجرای مشــابهی را طی 
می کند که اداره محیط زیســت به عنوان حافظان 
ایــن منابع طبیعــی ورود کرده و اجــازه هیچ گونه 
تخریــب ودخــل و تصــرف در حریم ایــن تالاب و 

سایر منابع ملی را نخواهد داد.

بیمارستانی ۱6۰ تختخوابه در استان 
البرز با بیش از ۳۰۰ پرســنل و سابقه ۳۰ 
سال فعالیت، حدود ســه سال است که 
درگیر مشــکلات مدیریتی و مالی است. 
مشکلاتی که در نهایت دود آن به چشم 
بیمــاران و نظــام ســلامت مــی رود آن 
هــم در اســتانی که با کمبــود تخت های 
افزایــش  اســت.  مواجــه  بیمارســتانی 
معوقــات و مطالبــات پرداخــت نشــده 
پزشکان، پرستاران و کارکنان، سردرگمی 
در نحــوه انعقاد قرارداد با ســازمان های 
بیمــه، تجهیــز و به روز رســانی امکانــات 
درمانی و... بخشی از مشکلاتی است که 
باعث شده در شــرایط کرونایی و کمبود 
تخت های بیمارســتانی در اســتان البرز 
ادامه فعالیت بیمارستان امام خمینی 
البــرز بــا ابهــام همراه باشــد. خبــری که 
چندی پیــش در رســانه های البرز مبنی 
بر خلع ید مالک فعلی این بیمارســتان 
منتشــر شــد امید به  تعیین تکلیف این 
بیمارســتان را افزایش داده است. با این 
حــال آینــده این بیمارســتان وابســته به 
تصمیم و توافقی اســت که ســهامداران 
عمــده آن می گیرنــد. ســازمان همیاری 
شــهرداری اســتان البــرز و بنیــاد شــهید 
از ســهامداران عمــده ایــن بیمارســتان 
هســتند. از ســوی دیگــر اگرچــه مالــک 
فعلی بیمارستان با حکم قضایی خلع 
ید شــده امــا این حکم به معنــای پایان 
پیگیری های حقوقی برای روشــن شدن 

تکلیف این بیمارستان نیست.
همیــاری  ســازمان  مدیرعامــل 
شــهرداری اســتان البــرز در ایــن بــاره به 
»ایــران« گفت: تعرفه بیمارســتان امام 
خمینــی)ره( کــرج از ابتــدا خصوصــی 
بوده اســت اما از ســال ها قبل براســاس 
دســتورالعمل وزارت بهداشــت مبنــی 
بــر اینکــه بیمارســتان های تحــت نظــر 
ســازمان های عمومی بایــد تعرفه های 
ایــن  تعرفــه  کننــد،  دولتــی  را  خــود 
بیمارستان نیز دولتی شــد و از این زمان 

بود که این بیمارستان زیان ده شد.
قــدرت الله شــمیرانی بــا بیــان اینکه 
حدود 6 ماه است مدیریت این سازمان 
ایــن  افــزود:  اســت،  را برعهــده گرفتــه 
بیمارســتان وابســته بــه بنیــاد شــهید و 
ســازمان همیاری هــای شــهرداری های 
شــهید  بنیــاد  کــه  بــوده  البــرز  اســتان 
۲/۲۷درصد از عرصه آن، شــراکت دارد 
و بقیــه عرصــه و عیــان آن نیــز متعلــق 
بــه ســازمان همیاری هــا بوده اســت و از 
همان ابتــدا نیز مدیریت خوبــی در این 
بیمارســتان اعمــال نمی شــد و دولتــی 
شــدن تعرفه های آن در مجموع باعث 

زیان ده شدن این بیمارستان می شود.
وی ادامــه داد: در ســال ۹6 تصمیــم 
گرفته شــد کــه این بیمارســتان در قالب 
مزایده واگذار شــود؛ ۸ بار مزاریده برگزار 
شد و در نهایت در سال ۹۸ خریداری در 

این مزایده برنده می شود.
شــمیرانی اضافــه کــرد: ضمانتنامه 
بانکی ایــن خریدار به دلیل اینکه قســط 

اول بانکــی خــود را پرداخــت نمی کنــد، 
یعنــی  می شــود  ضبــط  بانــک  توســط 
به دلیــل  ابتــدا  از  بیمارســتان  خریــدار 
پرداخــت نکردن قســط اول اثبــات کرد 
کــه فاقد اهلیت لازم بــرای یک معامله 
بــزرگ و حســاس در حوزه درمــان بوده 
و تمکن مالــی لازم را ندارد. وی تصریح 
کرد: همان موقــع که ضمانتنامه بانکی 
ایــن خریــدار ضبــط شــد، طبــق قانــون 
مزایــده مــی بایســت باطل می شــد اما 
دوبــاره ایــن قــرارداد ادامه می یابــد و با 
توجه بــه اینکه حقوق معوقه پرســنل و 
دیون بازنشســتگان پرداخت نشده بود، 
مبلغــی از آن پولی کــه از ضمانتنامه در 
حســاب ســازمان همیــاری بــوده دوباره 
برگردانــده می شــود و حقــوق پرســنل 

پرداخت می شود.
هــدف  داشــت:  اظهــار  شــمیرانی 
کــه  بــوده  ایــن  بیمارســتان  فــروش  از 
هــم تعهــدات اجــرا و حقوق پرســنل و 
بازنشســتگانی کــه در ایــن بیمارســتان 
هــم  و  شــود  پرداخــت  می کردنــد،  کار 
بیمارســتان احیــا شــود امــا هیچکــدام 
از آنهــا طــی ایــن ۱5 مــاه انجــام نشــده 
مســئولان  تذکــرات  وجــود  بــا  و  اســت 
اســتان بویژه نماینده محترم ولی فقیه، 
اســتاندار و نماینــدگان مردم اســتان در 
مجلس شورای اسلامی برای احیای این 
بیمارســتان در شرایط ســخت کرونایی، 
آنهــا نتوانســتند بیمارســتان را فعــال و 

تعهدات را اجرایی کنند.
وی ادامــه داد: خســارت های مالــی 

به دلیــل  بیمارســتان  بــه  شــده  وارد 
پرداخت نکردن دیون، در حال افزایش 
نیــز هســت. البتــه موضــوع در محاکــم 
قضایی مطرح شده و خسارات را مطالبه 
کرده ایــم. ایــن مســئول گفــت: مزایده و 
قــرارداد به دلایل مختلف و عدم اجرای 
تعهــدات، در شــرایط انحلال اســت و از 
نظر ما خریــداران متصــرف غیرقانونی 
هســتند چون اول آذرماه امسال به آنها 
اعــلام کردیم که قــرارداد، منحل شــده 
و بایــد بیمارســتان را تحویــل دهنــد اما 
امتنــاع کردنــد. لذا مــا از طریــق مراجع 
قانونــی در حال پیگیری هســتیم. علاوه 
بــر مــا بنیاد شــهید که ســهم اندکــی در 
ایــن بیمارســتان دارد نیــز بــه مراجــع 
قانونی دادخواســت داده کــه در مرحله 
و  ابطــال مزایــده صــادر شــده  بــدوی، 
هــم اکنــون نیــز در مرحلــه تجدیدنظــر 
اســت. وی اظهار داشت: دانشگاه علوم 
پزشــکی البرز حاضر شــده که بخشــی از 
بدهی هــای بیمارســتان را پرداخت کند 
و به صــورت دولتی بقیه بیمارســتان به 
آن هبــه شــود کــه البته رســیدگی به این 
پیشــنهاد توســط هیأت مدیره)متشکل 
عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون  از 
استانداری به عنوان رئیس هیأت مدیره 
اعضــا(  به عنــوان  و...  کــرج  شــهردار  و 
همیاری)متشــکل  ســازمان  شــورای  و 
ســازمان  ســهامدار  شــهرداری های  از 
همیاری( صورت می گیــرد.وی با تقدیر 
از اقدامات دستگاه های قضایی استان و 
ورود دستگاه های نظارتی برای مشخص 

شــدن تکلیــف ایــن بیمارســتان، گفت: 
دغدغــه مــا فقــط احیــای بیمارســتان 
و  و فعال ســازی  پرداخــت معوقــات  و 
برگردانــدن این مرکز بــه چرخه درمانی 

است.
ë ادعای مالک خصوصی بیمارستان

بــا وجــود اظهــارات رئیس ســازمان 
همیاری هــای شــهرداری کــرج مبنی بر 
تعیین تکلیف مالکیت قبلی بیمارستان 
و خلع یــد آن به نظر می رســد که مالک 
قبلی حاضــر نیســت از مطالبــات خود 
عقب نشــینی کند و از ایــن روی گره های 
حقوقی این بیمارســتان قرار نیســت به 

این زودی باز شود.
فعلــی  رئیــس  خســروی،  مهــدی 
بیمارستان امام خمینی)ره( کرج کسی 
اســت کــه از ســوی مالــکان خصوصــی 
بیمارستان به این سمت منصوب شده 
است. هرچند تلاش ما برای مصاحبه با 
او ممکن نشد اما او در مصاحبه با تسنیم 
گفــت: ۳ ماه اســت که فعالیــت مجدد 
این بیمارســتان آغــاز و بالغ بــر یک ماه 
است که با سازمان های بیمه ای قرارداد 
بسته شده است. مهدی خسروی افزود: 
باوجــود مشــکلات مربــوط بــه صــدور 

پروانه و مشکلات با بیمه ها به وضعیت 
مطلوب رسیده اســت. وی با بیان اینکه 
فعالیت دوباره این بیمارستان در زمان 
سخت شیوع بیماری کرونا انجام گرفت، 
ادامــه داد: راه انــدازی ایــن بیمارســتان 
بواســطه دریافــت پروانــه فعالیــت بــا 

مشکلات متعددی روبه رو بود.
خســروی تصریح کرد: استان البرز با 
کمبــود تخت هــای بیمارســتانی و مراکز 
درمانــی روبــه رو اســت و راه انــدازی ایــن 
بیمارســتان گام خوبی در راستای تأمین 
نیاز درمانی مردم استان بود. وی با بیان 
اینکــه ناگهــان در حیــن انجــام فعالیت 
نامه انحلال قرارداد سرمایه گذاران با این 
بیمارستان صادر شد، افزود: دلایل صدور 
ایــن نامه عــدم اجرای تعهد از ســوی ما 
بــود که ایــن مــورد باید متقابــل صورت 
گیــرد در واقع تعهدات طرف مقابل هم 
انجام نشــد. خســروی با اشــاره به اینکه 
طبق قانون و شرع فعالیت خود را ادامه 
می دهیم و از نظر ما این لغو فعالیت به 
دلایل واهی اســت، گفت: با این اتفاقات 
در پرداخت ها محتاط   تر می شــویم و در 
غیراین صورت تا زمانی که تعیین تکلیف 

نشود نسبت به پرداخت ها منع داریم.

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس : طبق مصوبه  سال 
۱۳۴۱ )قانون ملی شدن جنگل های کشور(، سابقه  احیای 

زمین ملاک تشخیص است و سند مالکیت بدون احیا 
فاقد اعتبار است یعنی پیش از تاریخ تصویب قانون ملی 
شدن جنگل ها، اگرزمینی احیا شده باشد در شمار اراضی 

ملی قرار نخواهد گرفت.بر این اساس برخی با مراجعه به 
مراجع قضایی درخواست مستثنیات پلاک از اراضی ملی 
می کنند و کمیسیون مذکور نیز متأسفانه بدون تحقیقات 

کافی و با دست و دلبازی و گشاده دستی با درخواست آنان 
موافقت می کند

آزادسازی 158 هکتار از اراضی دریاچه پریشان 
پیگیری حقوقی 7 ساله محیط زیست نتیجه داد 

حمیرا حیدریان
خبرنگار

زاهــدان - مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب سیســتان و 
بلوچســتان گفت: طرح آبرســانی به جمعیت ۱۲ هزار نفری 

ساکنان شهرک های غرب زاهدان به بهره برداری رسید.
علی رضا قاســمی افزود: حدود دو دهه از واگذاری اراضی 
و ســکونت مردم در شــهرک های غــرب زاهــدان می گذرد و 
بیش از ۱۲ هزار شــهروند معادل جمعیت یک شــهر در این 
منطقه شامل غدیرشــهر، مسکن مهر سه خانواری، شهرک 

جهاد و شهرک برق سکونت دارند.
ایــن مقام مســئول اضافه کــرد: این مناطــق تاکنون فاقد 
آب لوله کشی شهری بوده و آب به صورت تانکری با کیفیت 
نامشخص و قیمت گزاف توسط مردم خریداری، ذخیره و به 

مدت ۱5 تا ۲۰ روز مصرف می شد.
وی افــزود: قرار بود آب شــرب این شــهرک ها که در طرح 
الحاقــی جدید به محدوده شــهری زاهدان اضافه شــدند، از 
محل خط دوم انتقال آب چاه نیمه به زاهدان تأمین شــود، 
اما به دلیل تأخیر در اجرای این پروژه، اهالی این مناطق برای 
چندین سال ناگزیر به استفاده از آب تانکری بودند که باعث 
بروز مشکلات عدیده ای به جهت کیفی و بهداشتی برای آنها 
شــده بود. قاســمی اظهار کرد: به رغم کمبودهای موجود در 
منابع تأمین آب شهر زاهدان، طرح آبرسانی به شهرک های 
غرب شامل ایستگاه پمپاژ، خطوط انتقال و شبکه های توزیع 

آب اجرا شده و در حال بهره برداری است.

 آغاز بهره برداری از طرح تأمین آب بیش از 1۲۰۰۰ نفر
در  در سیستان و بلوچستان کتــاب«  »پیــک  طــرح  اجــرای   - ســنندج 

کتابخانه هــای عمومی کردســتان، در راســتای ارتقای 
سرانه دسترسی علاقه مندان به کتاب آغاز  شد.

بــه گــزارش ایرنا،  مدیــرکل کتابخانه هــای عمومی 
کردســتان اظهــار داشــت: بــا توجــه بــه شــیوع کرونا، 
طــرح »پیک کتاب« با هدف ارتقای ســرانه دسترســی 
از  برخــی  در  کتابخوانــی  و  کتــاب  بــه  علاقه منــدان 
کتابخانه هــای عمومــی اســتان اجرا می شــود. محمد 
مخدومــی بــا اشــاره بــه اینکــه مرحلــه اول از اجــرای 
طــرح، ۱۰ بــاب کتابخانه عمومــی در شهرســتان های 
اســتان مشخص شده است که علاقه مندان می توانند 
کتاب های مورد نظر خود را از این کتابخانه ها دریافت 

کننــد، اضافه کرد:  علاقه منــدان می توانند در روزهای 
شــنبه، یکشنبه، سه شــنبه و پنجشــنبه با کتابخانه های 
مــورد نظــر در شهرســتان متبوع خود تمــاس گرفته و 

کتاب مورد نظرشان را سفارش  دهند.
وی افــزود: پــس از تأییــد و ثبــت ســفارش توســط  
کتابــداران، کتــاب مــورد نظــر در روزهــای دوشــنبه و 
چهارشــنبه هر هفته و در محدوده زمانی ســاعت ۹ تا 
۱۲، توســط پیک کتاب و به آدرس اعلام شــده توســط 
متقاضــی ارســال می شــود و اعضــای کتابخانــه برای 
جســت و جوی کتاب های مــورد نیاز خــود می توانند با 
www.« مراجعه با ســامانه یکپارچه کتــاب به آدرس

samanpl.ir« منابع مورد نظر را جست و جو کنند.

اجرای طرح »پیک کتاب« در کردستان 

مشکلات حقوقی، بلاتکلیفی مالکیت و مطالبات معوق کارکنان همچنان ادامه دارد

ابهام در ادامه فعالیت بیمارستان امام خمینی استان البرز
زهره توکلی

خبرنگار
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